

tematyczne, związane z różnymi obszarami działalności resortu). *Newsletter* ten mógłby być analogiczny do istniejącego *newslettera* dla dziennikarzy.

Wskaźnik:

- Stworzenie dostępnego dla wszystkich zainteresowanych organizacji pozarządowych *newslettera* na temat prowadzonych konsultacji.

3.2 Poprawa komunikacji i koordynacji działań pomiędzy ciałami dialogu (cel szczegółowy nr 2)

Ciała dialogu, doradcze i inne branżowe zespoły działające przy MKiDN są podmiotami wzmocniającymi proces współtworzenia polityki kulturalnej. Skuteczna wymiana informacji pomiędzy tymi ciałami jest istotnym czynnikiem wpływającym na ich efektywność. Przedmiotowe zespoły podejmują dyskusje w sprawach dot. rozwoju kultury czy polityki kulturalnej, niejednokrotnie koncentrując się na zbliżonych obszarach. Brak poprawnej komunikacji i współpracy między nimi może wpływać na wypracowywanie sprzecznych rozwiązań i rekomendacji w ważnych kwestiach. Może to powodować trudności w procesie wdrażania konkretnych rozwiązań.

3.2.1 Zadanie: Zwiększenie dostępności informacji dla członków ciał dialogu

Aby zapobiegać sytuacjom, które mogą prowadzić do wydawania sprzecznych rekomendacji bądź równoległej pracy nad podobnymi zagadnieniami, konieczne jest wzmocnienie procesu wymiany informacji pomiędzy zespołami. Istotne wydaje się stworzenie przestrzeni do dyskusji i uspoźnienia, w drodze konsensusu, stanowisk, które są kluczowe z perspektywy organizacji kulturalnych. Wspólny głos w ważnych kwestiach może wpływać pozytywnie na przedstawiane rekomendacje czy proponowane rozwiązania. Dotychczas nie zaprojektowano mechanizmów zapewniających cykliczną wymianę informacji między poszczególnymi zespołami.

Rozwiązaniem tej sytuacji jest rozbudowanie informacji umieszczanych na stronach internetowych MKiDN (w BIP) i organizacji pozarządowych, których przedstawiciele uczestniczą w społecznym dialogu z administracją publiczną. Informacje powinny dotyczyć np. zasad pracy tych zespołów, relacji z posiedzeń, uchwał i innych wypracowanych dokumentów. Kolejnym rozwiązaniem jest wpisanie do kalendarza prac tych zespołów wspólnego (przynajmniej raz w roku) spotkania, podczas którego byłaby możliwość dyskusji nad sprawami wspólnymi, którymi zespoły zajmować się będą w danym roku. W przypadku podejmowania wspólnych lub tożsamyh tematów, dobrą praktyką, która wpływałaby pozytywnie na poprawę wymiany informacji, byłaby możliwość wzajemnego uczestniczenia w posiedzeniach tych ciał przedstawicieli zajmujących się daną tematyką i referowanie wypracowanych rekomendacji.

Wskaźniki:

- Publikacja protokołów ze spotkań Rady na stronie MKiDN i BIP;
- Publikacja rocznego planu pracy Rady na stronie MKiDN i BIP;
- Publikacja rocznego podsumowania realizacji *Paktu dla Kultury* na stronie MKiDN i BIP.

3.2.2 Zadanie: Powołanie Pełnomocnika ds. współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi

Nie ma w chwili obecnej osoby, która byłaby odpowiedzialna za koordynację przepływu informacji pomiędzy Radą Organizacji Pozarządowych przy Ministrze KiDN oraz Komitetem